
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

9. – 16. ČERVENCE 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

9. 7. 

14. neděle 
v mezidobí  

 

8.30 

  

10.30 

 

 

   

Dolní Čermná – za Josefa a Věru Hejlovy 

a živou rodinu      

Verměřovice – na poděkování za zdárné 

ukončení školy a příjemné prožití prázdnin 

(v podvečer mše svatá pro verměřovické skauty 

na jejich tábořišti) 

PONDĚLÍ 

10. 7. 
Pondělí 14. týdne 

v mezidobí 
 14:00 Neratov mše svatá pro rodiny s dětmi 

ÚTERÝ 

11. 7. 

Svátek 

sv. Benedikta, opata, 

patrona Evropy 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Boží požehnání pro naši 

farnost 

STŘEDA 

12. 7. 

Středa 14. týdne 

v mezidobí 
  

ČTVRTEK 

13. 7. 

Čtvrtek 14. týdne 

v mezidobí 

 

 
 

PÁTEK 

14. 7. 

Pátek 14. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za uzdravení vztahů 

na pracovišti 

SOBOTA 

15. 7. 
 

19.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností    

–  za Marii, Václava a Karla Moravcovy 

s prosbou o požehnání pro celou rodinu 

NEDĚLE 

16. 7. 
15. neděle 
v mezidobí  

8.30 

  

10.30 

Dolní Čermná – za Anežku Pecháčkovou 

manžela a syna Vladimíra 

Petrovice – na úmysl dárce    

 
 

 
 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz   

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

16. – 23. ČERVENCE 

2023  
 

 

 

 

 

 

 

NEDĚLE 

16. 7. 
15. neděle 

v mezidobí  

8.30 

  

10.30 

Dolní Čermná – za Anežku Pecháčkovou 

manžela a syna Vladimíra   

Petrovice – na úmysl dárce    

SOBOTA 

22. 7. 

Svátek sv. Marie 

Magdalény 
 

16. neděle 

v mezidobí  

 

19.00 

 

 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností    

–   jako poděkování za uplynulá 

léta s prosbou o pokojné další roky 

babičky Viktorie Čejkové 

NEDĚLE 

23. 7. 

16. neděle 

v mezidobí  

3. světový den 

prarodičů a starých lidí 

VÝROČÍ POSVĚCENÍ 

KAPLIČKY V HŮŘE 

(32 LET) 

8.30 

 

10.30 

  

 

  

Dolní Čermná – za Renátu Matyášovou 

a duše v očistci        

Hůra (u kapličky) – za zemřelé stavitele 

kapličky Petra Duška, Ladislava Bednáře 

a Václava Vondru  

(za nepříznivého počasí v kostele v Petrovicích) 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      !  
 

 

 

 

 
 

 

Od pondělí 17. července do soboty 22. července 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. Ireneusz Szociński z Bystřece, tel.: 739 409 356. 
 
 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka 

Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, 

e-mail: marta_maresova@seznam.cz   



 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům                 9. a 16. července 2023 

14. a 15. neděle v mezidobí 

Poděkování 

Děkuji Vám všem, kdo jste přijali pozvání v uplynulých 2 týdnech na různé 

aktivity, mše, svátost smíření apod. Děkuji, že jsem s Vámi mohl vidět a prožít 

osobní setkání, čas s Vámi😉! 

Mše pro skauty na táboře  

Modleme se za všechny, kdo jsou na táborech, zvlášť 

za všechny vedoucí, kteří dětem věnují svůj čas, 

nápady, energii😉. Děkujeme Vám!!! 

Tuto neděli 9. 7. v podvečer budu sloužit mši svatou pro verměřovické skauty 

na jejich tábořišti. 

Sbírky 

 Děkujeme mnohokrát za sbírku z minulé neděle na elektřinu v naší farnosti, 

kde se podařilo vybrat téměř 80 % naší měsíční platby za elektřinu (pro 

4 kostely, Poutní dům a faru).  

 Sbírka této neděle je na potřeby farnosti. Děkujeme!! 

➢ 15. a 16. července bude mimořádná sbírka na opravy farního kostela. 

Předem děkujeme za Vaši pomoc!!! Pro připomenutí: letošní opravy 

na kostele by měly stát 2.102.633 Kč. Z toho farnost by měla uhradit 

850.633 Kč (oprava střechy farního kostela 302.000 Kč, na fasádu věže 

308.871 Kč a nové okenice na věži a 4 malá okénka 239.762 Kč) 

 Sbírka 22. a 23. 7. bude na potřeby farnosti.  

Výročí posvěcení kapličky v Hůře 

V neděli 23. července v 10.30 hodin oslavíme výročí 32 let 

od posvěcení kapličky Panny Marie v Hůře. V případě 

nepříznivého počasí bude mše svatá v kostele v Petrovicích.  

Když si nebudete jistí, kde mše svatá bude, zavolejte paní 

Šárce Benešové z Petrovic (která se ujala těžké a nevděčné 

role o místě konání v případě nejistého počasí rozhodnout) 

a zeptejte se jí😉: 776 215 019.  

Budeme rádi, když to bude v Hůře. 

Děkuji všem, kdo budou připravovat místo pro sloužení mše svaté a kdo 

jakkoliv slouží v naší farnosti. Dá to hromadu práce. Moc si toho vážím!!!  

Pán Vám viditelně odplať. Také děkuji všem, kdo vymodlí pěkné počasí, 

aby to mohlo být venku😉! + 



 

Den prarodičů 

V neděli 23. července budeme slavit třetí Světový den prarodičů a 

seniorů aneb jak řekl papež František: „Žiji díky tobě babičko, dědečku!  

„…STÁŘÍ NENÍ ČAS NA ODPOČINEK, ALE ŠANCE NA NOVÉ POSLÁNÍ VE SVĚTĚ.“ 

/Papež František v roce 2022 u příležitosti první mezinárodní konference o pastoraci 

seniorů nazvané „Bohatství mnoha let života“./ 
 

 Farní pouť do Svaté země 

 Farní pouť – výlet  

 Oprava střechy a věže farního kostela  

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 9. 7. 8.30 Dvořákovi 406 Karasovi 242 Svobodovi 252 

Ne 16. 7. 8.30 pí. Havlíčková 341 Zpěvákovi 195 Bednářovi 92 

Ne 23. 7. 8.30 Šebrlovi 415 Maříkovi Kunčice Hejlovi 232 

Ne 30. 7. 8.30 Faltusovi 356 Kyšperkovi 381 Macháčkovi st. 60 

Ne 6. 8. 
8.30 Macháčkovi 310 Jurenkovi 160 Marešovi 172 

16.00 Němečkovi 170 Vágnerovi 102 Adamcovi 18 

Ne 13. 8. 8.30 Jansovi 7 Motlovi 11 Svobodovi 377 
 

 

 

 

 

 

 

 Přeji Vám požehnané prázdniny,  

pěkné dovolené, šťastné cesty i návraty      . 
 

 

Srdečně Vám žehnám,  

Váš otec Jan       + 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600    Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

